[image: image2.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27 декабря 2017 года

                   № 49
О внесении изменений в решение сельского Совета Благовещенского сельсовета от 28.12.2016 № 35
«О бюджете Благовещенского сельсовета на 2017 год»
В соответствии со ст.153 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 1 ст.7  «Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете »

Сельский совет Благовещенского сельсовета решил:

1. В решение сельского Совета от 28.12.2016  № 35 «О бюджете Благовещенского сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными в решение сельского Совета № 2 от 22.03.17г., №15 от 24.04.17г., №17 от 14.06.17г. , №22 от 09.08.17г.,№34 от 06.09.17г.,№36 от 26.10.17г.) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Благовещенского сельсовета на 2017 год:

          1) общий объем доходов в сумме   6 529 636,80 рублей

          2) общий объем расходов в сумме 7 765 709,75 рублей

                3) предельный размер дифицита  в сумме 1 236 072,95 рублей»

     1.2.  В пункт  6
	Код ФК
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	0100
	1. Общегосударственные  вопросы
	1415447,80

	0111
	1.2. Резервный фонд
	5000

	0113
	1.3. Другие общегосударственные вопросы
	62977,80

	0500
	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	841400

	0502
	5.1.Коммунальное хозяйство
	119942

	0503
	5.2. Благоустройство
	721458

	0800
	6. Культура и кинематография
	2804958,51

	0801
	6.1. Культура
	2804958,51

	Итого расходов
	7765709,75

1.3. Пункт 7 изложить  в следующей редакции :

«7. Утвердить следующую структуру источников  финансирования  дефицита  бюджета Благовещенского  сельсовета на 2017 год:

Структура источников финансирования дефицита бюджета   Благовещенского сельсовета на 2017 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1236072,95

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-6 529 636,80

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств  бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов
	-6 529 636,80

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-6 529 636,80

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 765 709,75

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 765 709,75

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	7 765 709,75

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов  сельских поселений
	7 765 709,75

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4813016,80 рублей»

1.5. В пункте 18 цифры « 90 000 » заменить цифрами « 5000».
1.6.    Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Перечень и коды администраторов доходов бюджета Благовещенского  сельсовета

	Ведом-ство
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Администратор доходов

	010

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	010
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	010
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения  расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	010
	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	010
	11701050100000180
	Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	010
	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  поселений

	010
	20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	010
	20235118100110151

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	010
	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений  для компенсации дополнительных  расходов , возникших  в результате решений ,принятых органами власти другого уровня

	010
	20245160100220151
	Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений  для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений , принятых органами власти другого уровня, за счет средств областного бюджета

	010
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений

	010
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	010
	21960010100000151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и  иных  межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  сельских поселений

	001

	Управление финансов  администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	001
	20805000100000180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений  (в бюджеты  поселений) для осуществления  возврата  (зачета) излишне уплаченных  или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных  платежей , а также сумм процентов за  несвоевременное  осуществление  такого возврата  и процентов , начисленных на  излишне взысканные суммы

	093

	Министерство финансов Нижегородской области

	093
	11633050100000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-ства РФ о контрактной системе  в сфере закупок ,работ, услуг для  обеспечения  государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений»

	100

	Управление Федерального казначейства по Нижегородской области

	100
	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Управление Федеральной  налоговой службы по Нижегородской области

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в  отношении которых начисление и уплата налога осуществляется  в соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228 НК  РФ

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

	182
	10102030010000110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	10503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающим земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	366

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского  муниципального района  Нижегородской области

	366
	11105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые  не разграничена и  которые расположены в границах сельских поселений , а также средства от продажи права на   заключение договоров аренды указанных  земельных участков

	366
	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах сельских поселений

	487

	Администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	487
	10804020011000110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов  местного самоуправления, уполномоченными в соотношении с законодательными актами РФ за совершение нотариальных  действий

	487
	10804020014000110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов  местного самоуправления, уполномоченными в соотношении с законодательными актами РФ за совершение нотариальных  действий

     »

1.7. В приложение 3

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	                              Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	4835616,80

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4813016,80

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1909246,80

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	113966,80

	202451601000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	113966,80

	202451601000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	31966,80

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
	1795280

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1795280

	20249999100000151
	Иные межбюджетные  трансферты на сбалансированность
	1747980

	Всего

	6529636,80

1.8.  В приложение 4
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	00 0 00 00000
	000
	7765709,75

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на  2016-2018 годы
	07 0 00 00000
	000
	1698172,44

	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»
	07 4 00 00000
	000
	621458

	Уборка мусора
	07 4 02 00000
	000
	22058

	Прочие мероприятия по благоустройству
	07 4 02 05030
	000
	22058

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 4 02 05030
	200
	22058

	Муниципальная  программа «Развитие культуры  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы
	09 0 00 00000
	000
	2789958,51

	Подпрограмма «Развитие культуры Благовещенского  сельсовета»
	09 1 00 00000
	000
	2789958,51

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	09 1 04 00000
	000
	2789958,51

	Расходы на  обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
	09 1 04 40590
	000
	2789958,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 1 04 40590
	100
	1837110

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	2026928,80

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	2026928,80

	Прочие непрограммные расходы
	77 7 04 00000
	000
	611688,80

	Резервный фонд администрации Благовещенского сельсовета
	77 7 04 21101
	000
	5000

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 04 21101
	800
	5000

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	77 7 0429130
	000
	119942

	Межбюджетные трансферты
	77 7 0429130
	500
	119942

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	77 7 04 92260
	000
	54577,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 04 92260
	200
	54577,80

1.9. В приложение  5

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	7765709,75

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1415447,80

	Резервные фонды

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	5000

	Непрограмные расходы

	01
	11
	77 0 00 00000
	000
	5000

	Непрограмное направление деятельности

	01
	11
	77 7 00 00000
	000
	5000

	Прочие непрограмные расходы

	01
	11
	77 7 04 00000
	000
	5000

	Резервный фонд администрации Благовещенского сельсовета

	01
	11
	77 7 04 21101
	000
	5000

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	77 7 04 21101
	800
	5000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	62977,80

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	62977,80

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	62977,80

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	77 7 04 00000
	000
	62977,80

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	77 7 04 92260
	000
	54577,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	77 7 04 92260
	200
	54577,80

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 0000
	000
	841400

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	00 0 00 0000
	000
	119942

	Непрограммные расходы

	05
	02
	77 0 00 0000
	000
	119942

	Непрограммное направление деятельности

	05
	02
	77 7 00 0000
	000
	119942

	Прочие непрограмные расходы

	05
	02
	77 7 04 0000
	000
	119942

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	02
	77 7 04 29130
	000
	119942

	Межбюджетные трансферты

	05
	02
	77 7 04 29130
	500
	119942

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 0000
	000
	721458

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на  2016-2018 годы

	05
	03
	07 0 00 00000
	000
	621458

	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»

	05
	03
	07 4 00 00000
	000
	621458

	Уборка мусора

	05
	03
	07 4 02 00000
	000
	22058

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	07 4 02 05030
	000
	22058

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-чения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	07 4 02 05030
	200
	22058

	Культура , кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	2804958,51

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	2804958,51

	Муниципальная  программа «Развитие культуры  Благовещенского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы

	08
	01
	09 0 00 00000
	000
	2789958,51

	Подпрограмма «Развитие культуры Благовещенского  сельсовета»

	08
	01
	09 1 00 00000
	000
	2789958,51

	Развитие культурно-досуговой деятельности

	08
	01
	09 1 04 00000
	000
	2789958,51

	Расходы на  обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	09 1 04 40590
	000
	2789958,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	08
	01
	09 1 04 40590
	100
	1837110

1.10. В приложение  6

	Наименование
	 Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Всего расходов
	00
	00
	000
	7765709,75

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1415447,80

	Резервные фонды
	01
	11
	000
	5000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	800
	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	62977,80

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	62977,80

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	814400

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000
	119942

	Межбюджетные трансферты
	05
	02
	500
	119942

	Благоустройство
	05
	03
	000
	721458

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	721458

	Культура , кинематография
	08
	00
	000
	2804658,51

	Культура
	08
	01
	000
	2804658,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственнми (муниципальными ) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	1837110

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования .
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Благовещенского сельсовета Смирнову Н.К.
      Глава местного самоуправления-                                                 О.К. .Жаркова
[image: image1]